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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av år 2 i projektet 

Våld i nära relation och överlämnar den till länsstyrelsen.  

2. Omedelbar justering. 
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Sammanfattning 

Farsta stadsdelsnämnd ansökte 2010 tillsammans med Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

om medel hos länsstyrelsen för att i ett särskilt projekt utveckla insatser för 

våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld. Länsstyrelsen har beviljat medel 

och stadsdelsnämnderna ska återrapportera vad som genomförts i projektet och 

hur medlen använts. Projektår 1 har tidigare rapporterats. I föreliggande rapport 

redovisas hur medlen använts projektår 2.  

 

Under projektår 2 har bland annat utvecklingsarbete genomförts för att förbättra 

rutiner för utredning och dokumentation, utbildningsinsatser för personal har 

anordnats, statistikinsamling har förbättrats och samverkan intensifierats med 

övriga stadsdelsförvaltningar i söderort för att utveckla gemensamma insatser och 

verksamheter.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Farsta stadsdelsnämnd ansökte tillsammans med Skarpnäcks stadsdelsnämnd om 

medel hos länsstyrelsen den 3 maj 2010 till projektet Våld i nära relation. Syftet 

var att utveckla insatser för våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld. 

Länsstyrelsen beviljade utvecklingsmedel för såväl projektår 1 (perioden 1 

december 2010 – 30 november 2011) som projektår 2 (perioden 1 december 2011 

– 30 november 2012)  

 

Stadsdelsnämnden ska i slutet av varje projektår återrapportera till länsstyrelsen 

vad som genomförts och hur medlen använts. Medlen för projektår 1 redovisades 

januari 2012 och föreliggande rapport gäller redovisning av medlen för projektår 

2. De medel som länsstyrelsen beviljade för projektår 2 var 1 miljon kronor.   

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I rapporten till länsstyrelsen (som bifogas detta tjänsteutlåtande) redovisar 

förvaltningen de insatser som genomförts under aktuell period. Förvaltningen har 

bland annat genomfört följande åtgärder:  

 

 Tydliga och gemensamma rutiner har införts vid enheterna för hur ärenden där 

våld i nära relationer förekommer ska handläggas. Nya ärenden ska 

handläggas vid enheten för försörjningsstöds mottagningsgrupp. I de ärenden 

där det förekommer att barn bevittnat våld ska barn- och ungdomsenhetens 

mottagningsgrupp svara för utredningen. 

 Gemensamma utredningsmallar har utarbetats innehållande manualer för 

riskbedömning och kartläggning av våldet.  

 Grundläggande utbildningar för samtliga handläggare inom alla enheter och 

verksamhetsområden har anordnats. Därtill har specifika utbildningsinsatser 

genomförts inom vissa enheter med hänvisning till enhetens särskilda uppdrag 

i arbetet med våld i nära relationer. 

 Nytillkomna och reviderade styrdokument har börjat implementeras i 

verksamheterna. Det gäller bland annat Socialstyrelsens handbok VÅLD och 

stadens kvinnofridsprogram.  
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 Olika typer av dokumentationsrutiner har utvecklats för kvinnostödsinsatserna, 

mansmottagningens arbete, stödet till barn som bevittnat våld, 

jourlägenheterna med mera.  

 Statistik och faktainsamling har förbättrats även om stadens dokumentations-

system Paraplyet inte varit möjligt att använda. Ett enhetligt och manuellt 

system för att inventera fakta och samla in statistik har skapats vid enheterna. 

Av statistiken för 2012 framgår bland annat att 87 vuxna personer var aktuella 

på grund av våld i nära relationer. 56 barn blev föremål för utredning på grund 

av att de bevittnat våld och 41 personer fick stöd av en kvinnostödjare.  

 De två kvinnostödjarna har i varit fulltecknade med uppdrag för att bistå  

kvinnor som blivit utsatta för våld i nära relationer. De erbjuder stödsamtal, 

samhällsinformation och praktiskt stöd.  

 Genom bostadsförmedlingen har stadsdelsförvaltningarna fått tillgång till två 

lägenheter som inrättats som jourlägenheter för personer som utsatts för våld i 

nära relationer och akut är i behov av ett annat boende.  

 Under året har ett intensifierat samarbete pågått mellan samtliga 

stadsdelsförvaltningar i söderort gällande arbetet med våld i nära relationer. 

Samverkan har rört många delar inom detta område och varit av olika 

omfattning och bedrivits såväl på lednings- som fältnivå. Bland annat har 

samarbetet rört ett gemensamt centrum för öppenvårdsinsatser för utsatta 

kvinnor och barn som bevittnat våld, en gemensam mansmottagning, 

jourlägenheter för våldsutövande män, utformande av gemensamt 

informationsmaterial och samverkan med kyrkan och polis. 

 

Samarbetet kommer att fortsätta under 2013. Stadsdelsnämnderna Farsta, 

Skarpnäck, Enskede-Årsta-Vantör och Hägersten Liljeholmen gjorde en 

gemensam ansökan om projektmedel i juni 2012. Ansökan gällde del av 2012 

och helår 2013.  Enligt delbeslut i augusti 2012 beviljades medel för 2012. 

Nytt beslut väntas från socialstyrelsen i februari 2013 för helår 2013. 

Förvaltningarna har inför detta beslut i december 2012 kompletterat 

ursprungsansökan med vissa uppgifter till socialstyrelsen.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning 

av år 2 i projektet Våld i nära relation och överlämnar den till länsstyrelsen. 

 

 

Bilaga  

Rapport till länsstyrelsen av projektet Våld i nära relation, år 2 (perioden 1 

december 2011 – 30 november 2012) 


